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Suomen Coton de Tuléar ry 

 
Periaate  
Yhdistys toimii Suomen Kennelliitto ry – Finska Kennelklubben ry:n hyväksymänä rotukerhona 
edistäen puhtaiden Coton de Tuléar- rotuisten koirien terveyttä ja tulevaisuutta, sekä toimia 
rodun harrastajien tukena ja yhdyssiteenä. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys järjestää 
rodun harrastukseen liittyvää tiedotus-, koulutus-, näyttelyjä muuta toimintaa. Yhdistys voi 
harjoittaa julkaisutoimintaa 

Vuosi 2024 

 
Tavoitteet 2024 
Toiminnan keskeisimpinä teemoina olivat koirien terveys, yhteisöllisyyden lisääminen 
tapahtumien muodossa ja rodun tulevaisuuden kehittäminen. Jäsenmäärien elvyttämiseksi 
suunniteltiin jäsenyyskampanjoita ja tapahtumia. Kokouksina tulisi olemaan kevätkokous ja 
mahdollinen syyskokous. Hallitus kokoontuisi säännöllisesti etäkokouksiin sekä 
sääntömääräisesti lähikokouksiin. Varain hankinnassa Jäsenmaksut olivat pääasiallisena 
tulona. Myös tapahtumia ja sponsoreita suunniteltiin toiminnan tukemiseksi. 
Yhdistystoimijoille ja jäsenille tarjotaan koulutusta ja webinaareja kysynnän mukaan. 
Tavoitteena julkaista 4 jäsenlehteä, joista 2 painettuina ja 2 digilehtenä.  Kevät-. kesä, -tai 
syyspäivät olivat suunnitteilla, ja mm. lemmikkimessuille osallistuminen. Vuoden Coton -
kilpailu järjestetään perinteisesti. Tiedottaminen tapahtuu Verkkosivujen, sosiaalisen median, 
sähköpostin ja jäsenlehden kautta. 

 
Toteuma 
Tekeillä olleiden Jalostuksen tavoiteohjelman ja PEVISA-ohjelman myötä valitut teemat: 
koirien terveys, yhteisöllisyyden lisääminen sekä tulevaisuuden kehittäminen, toteutuivat. 
Vuonna 2023 alkaneet koirametsätreffit jatkuivat, ja niiden suosio on yllättänyt positiivisesti. 
Heinäkuussa pidettiin Match Show Kuopiossa yhteistyössä  Kuopion Vetokoiraurheilijoiden 
kanssa. Jäsenmäärät elpyivät suunnitelmien mukaisesti ja kasvua tapahtui mahtavat +240 % 
vuoden 2023 jäsenluvuista. Jäsenkokouksia järjestettiin useampi: yhteensä kolme 
lähikokousta, sekä yksi etäkokous. Kokousten määrää lisäsi moitekirjeet, joissa vaadittiin 
ylimääräisten jäsenkokousten järjestämistä. Järjestettyjen ylimääräisten jäsenkokouksien  
määrä kulutti suurestivuoden 2024 budjettia, ja vaikutti negatiivisesti resursseihin ja  
jäsenetuuksien tarjontaan. Neljän lehden sijaan pystyttiin  tekemään yksi digilehti. Puuttuvien 
lehtien tilalle yhdistys tarjosi jäsenille webinaarin 15.11.2024.  Rajallinen budjetti vaikutti 
myös tapahtumien järjestämiseen. ”Moitekierre” aiheutti myös mainehaittaa yhdistykselle.  
 
 

 
Hallitus teki yhdistyksen toiminnasta vuosina 2016–2023 sekä toiminnan häirinnästä vuonna 
2024 rikosilmoituksen Sisä-Suomen polisiille toukokuussa 2024. Tutkinta alkoi marraskuussa 
2024.  
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Suomen Coton de Tuléar ry: n 
vuosi 2025 
 
Vuosi 2024 on ollut yhdistykselle suuritöinen perustoimintojen ja rakenteiden korjaamisen sekä 
vahvistamisen myötä. Tiukalla aikataululla toteutetut JTO- sekä PEVISA-ohjelmat edesauttoivat 
prosessia. Ohjelmat tuotettiin laadukkaasti, ja näistä saatiin kiitosta kattojärjestöiltä. 
Molemmat ohjelmat ovat läpäisseet ennakkotarkastukset ja rotukerhon jäsenkuuleminen 
pidetään marraskuussa 2024. Kuulemisen tulos toimitetaan SKKY :n hallitukselle, joka toimittaa 
nämä hyväksyttäväksi kevään 2025 Suomen kääpiökoirat ry:n jäsenkokoukseen.  
Lopullisen hyväksynnän ohjelmille tekee Kennelliiton Jalostustieteellinentoimikunta (JTT). 

 
Molemmat ohjelmat astuvat voimaan 1.1.2026. Vuosi 2025 tulee täten painottumaan Suomen 
Coton de Tuléar ry:n uusiutumiseen sekä uuden rakentamiseen. Jotta yhdistys kykenee 
palvelemaan kattavammin rodun monimuotoisuutta, terveyttä ja tukemaan harrastajia 
monipuolisesti, on vähintäänkin tarpeellista siirtyä pois rotukerho-statuksen alta. 
Tämänhetkinen status ei tarjoa yhdistykselle työkaluja rodunjalostuksen ohjaamiseen, emmekä 
täten kykene tehokkaasti valvomaan JTO :n ja PEVISA :n toteutumista rodun piirissä.  
Rotukerholla ei myöskään ole oikeutta edustaa rotua virallisesti kotimaassa tai kansainvälisesti.  

Rotuyhdistys-status vaatii, että yhdistys on ollut Kennelliiton jäsenenä vähintään viisi vuotta, 
kehittänyt asiantuntemustaan rodun jalostuksen ja terveyden edistämisessä, järjestänyt 
aktiivisesti tapahtumia ja koulutuksia sekä harjoittanut kattavaa viestintää jäsenilleen. Yhdistys 
täyttää jo nämä vaatimukset, mukaan lukien vaatimuksen valmistella  JTO- ja PEVISA-ohjelmat 
rodun jalostustavoitteiden tueksi, edistänyt rodun tunnettuutta tapahtumilla sekä hoitanut 
viestintää verkkosivuilla, sosiaalisessa mediassa ja jäsenlehden avulla. Vuoden 2024 
haasteista huolimatta, yhdistys on myös vuoden 2024 aikana kyennyt parantamaan suhdettaan 
kattojärjestöihin, ja mm. JTO/PEVISA aikataulutus ja toteutus vahvistivat SCDT ry :n 
uskottavuutta. 

 
Tärkeä askel kohti yhdistysstatusta on kasvattajien kuuleminen ja heidän sitoutumisen 
varmistaminen, jotta yhdistys pystyy tukemaan myös heitä paremmin tulevaisuudessa. 
1.1.2025 kasvattajamainoksen hintaa joudutaan nostamaan nykyisestä 15 eurosta. 
Nostopäätökseen  on vaikuttanut vuoden 2024 ylimääräiset kokoukset, inflaation nostamat 
peruskulut sekä jäsenmaksujen nostamatta jättäminen. Muutosta lähdetään työstämään 
marraskuussa 2024. Tähän kyetään löytämään porrastusta sekä muita PEVISA-siirtymää 
tukevia elementtejä.  

 

Riihimäellä 10.11.2024 

 

Suomen Coton de Tuléar ry 
Puheenjohtajana kausilla 2024–2025 
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Suomen Coton de Tuléar ry – 2025 
Yhdistyksen kokoukset 
Yhdistys järjestää vuonna 2025 sääntöjen mukaisen sääntömääräisen kevätkokouksen. 
Tarvittaessa yhdistys voi kutsua koolle ylimääräisen kokouksen. Sääntömuutoksen myötä 
tarkoitus on helpottaa jäsenistön osallistumista kokouksiin, etä- ja verkko-osallistumis- 
mahdollisuuksien laajentamisen myötä. Uudistusta käsitellään kevään 2025 
jäsenkokouksessa.  
Hallitus kokoustaa pääsääntöisesti etäkokouksin ja sääntömääräisin lähikokouksin. 
Suunnitteilla on palauttaa myös syyskokous sääntöuudistuksen myötä ja palata kahden 
kokouksen malliin.  
 
Talous 
Yhdistyksen pääasiallinen tulonlähde on jäsenmaksut, tapahtumatoimikunnan toiminnan 
suunnitelmien mukaiset varainkeruutapahtumat sekä mahdolliset yhteistyöt yritysten ja 
muiden yhdistysten kanssa.  Myös verkkosivuille sekä julkaisuihin myydään mainostilaa. 
Jäsenyyksiin on tarve luoda uudistus, joka tuodaan  kevään 2025 kokoukseen. Uudistus 
huomioi useammat kohderyhmät ja toimintojen siirtymisen osittain verkkoon.  
Taloudenhoito perustuu tarkkaan harkintaan ja mahdolliset hankinnat kilpailutetaan. 
Tapahtumista luodaan toteutus suunnitelmat, joista näkee hankintojen kustannus ennusteet ja 
mahdolliset kilpailutukset. Puheenjohtaja valmistelee neljänneksittäin/ puolivuosittain 
talousarvion, jonka pohjalta toimintaa ja taloutta seurataan budjettiennusteen toteutumista. 
 
Koulutukset 
Koulutuksia yhdistystoimijoille ja  jäsenille tarjotaan tarpeen ja kysynnän  mukaan. 
Koulutuksessa kävijä sitoutuu tuomaan koulutuksessa saamansa osaamisen yhdistyksen 
käyttöön. Hallitus kannustaa kouluttautumiseen ja ottaa ehdotuksia vastaan perusteluineen. 
Myös webinaarit toiveet ovat tervetulleita. Jäsenistölle tarjotaan mahdollisuus koulutuksiin ja 
jäsentoimintaan, jota tarjotaan  ehdotusten ja toiveiden mukaan myös muiden tapahtumien 
yhteydessä. 
 
Julkaisutoiminta ja Tiedottaminen 
Yhdistys julkaisee 2 jäsenlehteä vuodessa. Näistä 1 pyritään julkaisemaan painotuotteena 
budjetin niin salliessa. Muutoin julkaisutoiminta toteutetaan verkkosivuilla, sosiaalisessa 
mediassa sekä sähköpostitse. Rakenteilla on myös jäsensivut sekä kasvattajasivut.  
Painopiste kuitenkin asetetaan verkkosivujen sisältöön sekä sosiaalisen median kehittämiseen 
tapahtuma - ja julkaisutoiminnan tueksi. 
 
Muu toiminta 
Kaikki yhdistystä, sen jäseniä, periaatetta ja tarkoitusta edistävä toiminta pyritään tuottamaan 
resurssien ja budjetin niin salliessa.  
Yhdistys tulee olemaan edustettuna Kaivarin erikoisnäyttelyyn, sekä Helsingin Maailman 
voittaja näyttelyn (WDS-2025) yhteydessä pidettävään Ryhmän 9 Circuit- erikoisnäyttelyyn. 
Toimikunnat edistävät toimintaansa toimintasuunnitelmiensa mukaisesti.  
Vuoden Coton 2025, järjestetään resurssien ja budjetin niin salliessa. Myös vaihtoehtoja 
kisalle voidaan miettiä 
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Nina Palmunen  (pj.) & Piia Lehmonen (siht.) 

 Tapahtumatoimikunnan toimintasuunnitelma 2025 
 

1) Tapahtumien tarkoitus 
• saada rodusta kiinnostuneita liittymään mukaan yhdistykseen 
• saada jäseniä kiinnostumaan yhdistyksen toiminnasta ja tarjota jäsenille kiinnostavia 

tapahtumia 
• mahdollisimman matala kynnys osallistua 
• osa tapahtumista avoimia kaikille rodusta kiinnostuneille, osa vain yhdistyksen 

jäsenille 
• osassa tapahtumia pieni osallistumismaksu, jolla katetaan tapahtuman kuluja (esim. 

hallivuokra) 
 

2) Yhdistyksen nimissä järjestettävät koirametsätreffit 
• jatketaan koirametsätreffien pitämistä vuonna 2025, ainakin keväällä ja syksyllä 

 
3) Messuosallistumiset 
• jos tulee edullinen messu ensi vuodelle, harkitaan osallistumista (esim. 

Lemmikkimessut huhtikuussa Messukeskuksessa) 
 

4) Rotuun tutustumishetket eri paikkakunnilla 
• pidettiin syksyllä 2024, todettiin hyväksi tavaksi esitellä rotua ja jakaa tietoa 

Cotoneista. Järjestetään uudestaan ensi vuonna. 
 

5) Webinaarit 
• esim. vinkkejä turkinhoitoon eri vuodenaikoina tai koiran koulutukseen liittyvä 
• voisi olla mahdollisuus kerätä yhdistykselle varoja, jos osallistuminen olisi ei-jäsenille 

maksullista 
 

6) Match show’ t 
• 1–2 ensi vuonna, kuluarvio 200-250€ per Match show 
• mahdollisuus kerätä yhdistykselle varoja 

 
7) Hallitapaamisia 
• esim. Cotonien harrastuspäivät, pentutapaamisia, höntsäilyä, lajitutustumisia, 

temppukerhoja, aktivointitunteja tms. 
 

8) Yhdistyksen kesäpäivät 
• toteutus voisi olla toukokuussa 

 

 
 
Laura Sulonen, Tapahtumatoimikunnan koordinaattori  
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Jalostustoimikunta 2025 
Jalostustoimikunnan toimintasuunnitelma vuodelle 2025 
 
JTO ja PEVISA 
Cotonien JTO on vanhenemassa vuoden 2025 lopussa. Jalostustoimikunta on laatinut 
rodulle uuden JTO:n ja PEVISA:n vuosille 2026-2030. Kevään 2025 aikana JTO ja PEVISA 
saatetaan eteenpäin käsiteltäväksi ja hyväksyttäväksi Suomen Kääpiökoirat ry:lle ja sen 
jälkeen Suomen Kennelliitolle. Uusi JTO ja PEVISA astuvat voimaan 1.1.2026. 
JTO pitää sisällään myös rodun jalostussuositukset, joiden pohjalta jalostustoimikunta 
yhdessä hallituksen kanssa valitsee henkilön henkilöt, joka/jotka voivat antaa Kennelliiton 
pentuvälityksessä oleville pentueille yhdistyksen puollon siitä, noudattaako pentueen 
vanhemmat annettuja jalostussuosituksia. 
 
CDDY-geenitestien tallentaminen jalostustietojärjestelmään 
6.11.2024 Suomen Kennelliiton jalostustieteelliseltä toimikunnalta tuli tieto, että cotonien 
CDDY-geenitestejä aletaan tallentaa jalostustietojärjestelmään.  CDDY-testi on cotoneille jalostuksellisesti 
erittäin merkittävä aiemmin tehdyn selkäprojektin perusteella. Tämä ei vaikuta cotoneiden PEVISA:an, eikä 
testien tallentaminen ole jalostuskoirillekaan pakollista, vaan on vapaaehtoinen terveystulos. Jalostustoimikunta 
laatii tiedotteen ja ohjeen siitä, miten testitulokset saa jalostustietojärjestelmään. Jalostustoimikunta odottaa 
edelleen Vilma Reunasen raporttia selkäprojektista ja viimeisimmän tiedon mukaan se saadaan vuoden 2025 
aikana. Jalostustoimikunta huolehtii selkäprojektista tiedottamisesta.Selkäprojektiin liittyen olisi ajatuksena 
tiedustella CDDY-geenitestiä tekeviltä laboratorioilta heidän statistiikkaansa CDDY-testitulosten jakautumisesta 
eri tulosten välillä. Näin saisimme mielenkiintoista vertailutietoa suhteessa selkäprojektissa kerättyihin 
tuloksiin.Jalostustoimikunta on ollut yhteydessä Wisdompaneliin (MyDogDNA) koskien PH1-testiä,miksi sitä ei 
ole enää mukana testipaketissa. Odotamme vastausta ja tiedotamme jäsenistöä asiasta, kun asia etenee. 
 
Terveystietojen seuranta: 
 

• inc-tilanteen kehittyminen: jalostustoimikunta laatii tilastotietoa kyynärnivelen inkongruenssin 
virallisista kuvaustuloksista ja seuraa tulosten kehittymistä -> onko tuloksissa havaittavissa trendiä 
parempaan tai huonompaan suuntaan 

• jalostusurosten käyttö -> Voimassaoleva JTO on asettanut jalostussuosituksiin urosten 
enimmäisjälkeläismääräksi 65 jälkeläsitä -> toteutuuko tämä vuosien 2024 ja 2025 aikana 
jalostusuroslistan ylläpitäminen?  

 
Jalostustarkastukset ja käyttäytymisen jalostustarkastukset 
 

• käyttäytymisen jalostustarkastusten järjestäminen ja ihanneprofiilin laatiminen 
•  jalostustarkastusten järjestäminen 

 
Muut tehtävät 
Jalostustoimikunta seuraa sähköpostia ja neuvoo parhaan taitonsa ja kykynsä mukaan niin 
kasvattajia kuin pennun ostajia sekä koiranomistajia jalostukseen, kasvatukseen ja koiran 
terveyteen liittyvissä asioissa. Jalostustoimikunta seuraa myös aktiivisesti rodun 
jalostuksen tilannetta jalostustietojärjestelmän perusteella. Kuuntelemme myös jäsenten ja 
kasvattajien toiveita ja voimme selvittää rodun harrastajia askarruttavia asioita (esimerkkinä 
geenitestin puuttuminen MyDogDNA-testipaketista). 
Jalostustoimikunta julkaisee tiedotteita ja tarpeen mukaan lisämateriaalia, esimerkiksi 
edellisen vuoden jalostustilastoja. 
Hallitus on antanut jalostustoimikunnalle tehtäväksi mm. koostaa oppaita kasvattajille ja 
pennunostajille, joita jalostustoimikunta pyrkii edistämään ja saamaan valmiiksi vuoden 
2025 aikana.  
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Eläinten hyvinvointilain eteneminen 
Jalostustoimikunta seuraa koirien hyvinvointilain edistymistä ja sen vaikutuksia rotumme jalostukseen. 
Jatkoselvitys koiranjalostuksen ongelmista ja valvontakriteereistä sisältää paljon cotoneitakin koskevia raja-
arvoja, jotka tullaan ottamaan huomioon jalostuksen tavoiteohjelmassa. Raja-arvoja sisältävän lain odotetaan 
lähtevän lausuntokierrokselle jossain vaiheessa. Jalostustoimikunta seuraa tilanteen kehittymistä aktiivisesti, 
jotta voimme olla mukana antamassa lausuntoa. 
Jatkoselvitys koiranjalostuksen ongelmista ja valvontakriteereistä sisältää seuraavia cotoneita koskevia raja-
arvoja: 

HERMOSTO 

• Koiralla on todettu halvaus/välilevytyrä  
• Synnynnäinen kuurous (kumpikaan korva ei kuule)Kielletty siirtymäajalla ja sen jälkeen. 

YLEISET 

• Tarve jatkuvaan tai toistuvaan lääkitykseen tai siihen verrattava erikoisruokavalio perinnöllisen 
sairauden, vian tai käyttäytymishäiriön vuoksi. -> Jalostuskielto siirtymäajalla ja sen jälkeen. 

SYDÄNSAIRAUDET 

• Synnynnäinen sydänvika (kehityshäiriö). Sydäntutkimuksen alaikäraja riskiroduissa ja -koiratyypeissä on 
12 kk. Pelkkä auskultaatiotulos on voimassa 24 kk. 

Ultraäänitutkimuksen tulos on lopullinen. 
• Sydämen rappeumasairaus. Sydäntutkimuksen alaikäraja riskiroduissa ja -koiratyypeissä on 24 kk. 

→ Tutkimustulos on voimassa 12 kk. 
→ Kielletty siirtymäajalla ja sen jälkeen. 

INC 
•  Kasvulevyjen ennenaikaisesta sulkeutumisesta johtuva vakava-asteinen tai oireita aiheuttava raajojen 

kiertyminen ja/tai taipuminen. 
• inkongruenssi-röntgentulosten osalta sallitut yhdistelmät vihreällä, kielletyt raidoitetulla punaisella. 

Oranssia ei suositella. 
→ kriteeri kiristyy tarvittaessa siirtymäajan jälkeen. Alaikäraja röntgenkuvaushetkellä on 12 kk. 

SILMÄSAIRAUDET 
• Ärsytyksestä, kuivasilmäisyydestä ja/tai kivusta kertovia merkittäviä silmäoireita, esim. sarveiskalvon 

hankautumista aiheuttavia ylimääräisiä ripsiä tai luomenkiertymiä 
• Todettu merkittävää hyvinvointihaittaa aiheuttava perinnölliseksi katsottava silmäsairaus, esim. PRA, linssiluksaatio -

> Kielletty siirtymäajalla ja sen jälkeen. 

POLVET 
• Alle 3-vuotiaalle koiralle tehty tutkimus on voimassa 2 vuotta. 3-

vuotiaalle tai vanhemmalle koiralle tehty tutkimus on lopullinen. 
Riskirotujen ja -koiratyyppien yksilöitä suositellaan käytettävän 
jalostukseen vasta 3 v iästä lähtien.  

• Polvilumpion sijoiltaanmeno: altistava, lähes suora (180 astetta) polvikulma.→ Putnam-asteikon osalta sallitut 
yhdistelmät vihreällä, kielletyt raidoitetulla punaisella. Oranssia ei suositella. 

LISÄÄNTYMINEN JA LISÄÄNTYMISKYKY 

• -Vika, sairaus tai ominaisuus, joka estää luonnollisen lisääntymisen; esim. oma/jälkeläisten 
ruumiinrakenne tai emättimen väliseinä, jonka poistaminen vaatisi kirurgisen toimenpiteen 

• Vika, sairaus tai ominaisuus, jota lisääntyminen pahentaa tai jonka kliinisten oireiden puhkeamisen 
lisääntyminen voi aiheuttaa 

• Narttu ei ole riittävän hyväkuntoinen pennutukseen 
• Astutus pakottamalla 
• Keisarileikkaus, (2 sallitaan) 

o myös keinosiemennys kielletty. Kielletty siirtymäajalla ja sen jälkeen. 
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HAMPAISTO JA SUU 
● Hampaiden asentovirhe, jossa hampailla on epänormaali kontakti pehmytkudoksiin tai toisiin 

hampaisiin; esim. ikeniä vahingoittavat hampaat, kitalakeen painuvat kulmahampaat. 
● Selvästi havaittava hampaiden mahtumisongelma liittyen lyhyeen leukaan, hampaat kiertyneet ja/tai 

siirtyneet paikaltaan 
● Muita merkittäviä, perinnölliseksi katsottavia suun ja hampaiston oireita tai sairauksia 

→ Kielletty siirtymäajalla ja sen jälkeen. 

IHO 
• Atooppinen ihottuma 
• Säännöllisesti toistuvia tai kroonisia ihotulehduksia, esim. korvatulehdukset, furunkuloosi, 

pododermatiitti. Tarvittaessa eläinlääkärintarkastus ennen astutusta -> Kielletty siirtymäajalla ja sen 
jälkeen. 

KÄYTTÄYTYMISHÄIRIÖT 

● Käyttäytymishäiriö, joka johtuu perinnöllisestä sairaudesta (esim. kroonista kipua tai kutinaa aiheuttavat 
sairaudet ja epilepsia) 

● Jokapäiväisissä tilanteissa (usein tai aina) esiintyvä liiallinen, toimintakykyä merkittävästi haittaava 
epävarmuus tai pelko 

● Liiallinen aggressiivisuus provosoimattomissa tilanteissa usein tai aina 
● Epänormaali toistuva käyttäytyminen (pakko-oireilu ja/tai stereotyyppinen käytös), joka on vakavaa 

→ Kielletty siirtymäajalla ja sen jälkeen. 

CDDY TESTI + KALKKEUMAT 
• Riskiroduilta ja -koiratyypeiltä vaaditaan dna-testitulos 

kromosomin 12 FGF4-retrogeenistä tai 
IDD-röntgenlausunto. Retrogeenin kantajilta (1 tai 2 kopiota) 
vaaditaan röntgenlausunto. Koiran iän tulee röntgenkuvaushetkellä olla 24-48 kk. 

• Kromosomin 12 FGF4-retrogeeniin eli kondrodystrofiaan liittyvät röntgentulokset. sallitut yhdistelmät 
vihreällä, kielletyt raidoitetulla punaisella. Oranssia ei suositella. →kriteeri kiristyy tarvittaessa 
siirtymäajan jälkeen  
 

Siirtymäajat: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mainitut asiat on otettu huomioon ja uudessa JTO:ssa on kerrottu muun muassa rodun selkäsairauksien 
tilanteesta ja CDDY-geenitestistä, sekä kyynärnivelen inkongruenssista. 


